
 

 

Projektas 

 

  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2017 M. 

VASARIO 27 D. ĮSAKYMO NR. 1V-151 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 10 PRIORITETO „VISUOMENĖS 

POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS VIEŠASIS VALDYMAS“ 

NR. 10.1.2-ESFA-K-917 PRIEMONĖS „VISUOMENĖS NEPAKANTUMO 

KORUPCIJAI DIDINIMO IR DALYVAVIMO VIEŠOJO VALDYMO PROCESUOSE 

SKATINIMO INICIATYVOS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius  

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.2-ESFA-K-

917 priemonės „Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo 

procesuose skatinimo iniciatyvos“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2017 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. 1V-151 „Dėl 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius 

atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.2-ESFA-K-917 priemonės „Visuomenės 

nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo 

iniciatyvos“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.11. Rekomendacijas dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams, patvirtintas Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos, Ekonomikos augimo 

veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo veiksmų programos ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo komitetų 2014 m. liepos 4 d. protokolu Nr. 

34 (su vėlesniais pakeitimais) ir skelbiamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų interneto 

svetainėje www.esinvesticijos.lt (toliau – interneto svetainė www.esinvesticijos.lt) (toliau – 

Rekomendacijos dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams).“ 

2. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Pagal Aprašo 11 punkte nurodytą remiamą veiklą kvietimą teikti paraiškas numatoma 

paskelbti 2017 m. I ketvirtį. Informacija apie planuojamus skelbti kvietimus taip pat teikiama 



2 

 

 

 

kvietimų teikti paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių plane, kuris skelbiamas 

interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt.“ 

 

3. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

katego-

rijos Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 
Netinkama finansuoti 

4. 
Įranga, įrenginiai ir kitas 

turtas 
Netinkama finansuoti 

5. Projekto vykdymas 

Tinkamomis finansuoti išlaidomis yra laikomos: 

5.1. projektą vykdančio personalo (išskyrus 

projekto veiklas vykdančius savanorius) darbo 

užmokesčio bei susijusių darbdavio 

įsipareigojimų išlaidos, kurios apmokamos 

taikant fiksuotuosius įkainius, kaip nurodyta 

Aprašo 44 punkte; tais atvejais, kai realiai 

patirtos su projektą vykdančio personalo 

(išskyrus projekto veiklas vykdančius savanorius) 

darbo užmokesčiu bei su darbdavio 

įsipareigojimais susijusios išlaidos (draudėjo 

valstybinio socialinio draudimo įmokos už 

darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis ne 

visą darbo laiką ir nepatenkančius į teisės aktuose 

numatytas išimtis bei išeitinės išmokos) yra 

didesnės už išlaidas taikant Aprašo 44 punkte 

nurodytus fiksuotus įkainius, jos apmokamos 

kaip realiai patirtos sąnaudos; 

5.2. projekto veiklas vykdančių savanorių 

savanoriška veikla tinkama finansuoti kaip 

projekto vykdytojo ar partnerio nuosavas 

nepiniginis įnašas, kuris apskaičiuojamas taikant 

fiksuotąjį įkainį, kaip nurodyta Aprašo 44 punkte;  

5.3. projektą vykdančio personalo (taip pat ir 

projekto veiklas vykdančių savanorių) ir projekto 

veiklose dalyvaujančių asmenų komandiruočių, 

kelionių Lietuvoje išlaidos, kurios apmokamos 

taikant fiksuotuosius įkainius, kaip nurodyta 

Aprašo 43 punkte; 

5.4. projekto veiklas vykdančių savanorių 

maitinimo išlaidos, kurios apmokamos taikant 

fiksuotąjį įkainį, kaip nurodyta Aprašo 45 

punkte; savanorišką veiklą vykdantiems 

asmenims maitinimo išlaidos kompensuojamos 

tik tuo atveju, kai savanoriška veikla trunka ne 



3 

 

 

 

mažiau kaip 4 valandas per parą; šios išlaidos 

nėra tinkamos finansuoti, jeigu projekto veiklas 

vykdančių savanorių maitinimo išlaidos 

apmokamos taikant Aprašo 46 punkte nurodytą 

renginio organizavimo išlaidų fiksuotąjį įkainį; 

5.5. mokymų, renginių organizavimo ir vykdymo 

išlaidos; renginių organizavimo ir vykdymo 

išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius 

įkainius, kaip nurodyta Aprašo 46 punkte; 

5.6. informacinio, reklaminio turinio paruošimas 

ir sklaida žiniasklaidos priemonėse (radijuje, 

televizijoje, spaudoje, interneto svetainėse, 

kituose medijos kanaluose) ir kitos panašios 

išlaidos; 

5.7. mokymo ir ugdymo priemonių bei kito 

projekto veikloms vykdyti reikalingo 

trumpalaikio turto, išskyrus trumpalaikiam turtui 

priskiriamus baldus, įrangą ir įrenginius, 

įsigijimo ir nuomos išlaidos; šios išlaidos yra 

tinkamos finansuoti tik tuo atveju, jei projekto 

vykdytojas (partneris) pats vykdo projekto 

veiklas (arba jų dalį), nepirkdamas paslaugų; 

5.8. projekto veikloms vykdyti reikalingų patalpų 

nuomos ir eksploatavimo (komunalinių, ryšio 

paslaugų ir pan.) išlaidos; šios išlaidos yra 

tinkamos finansuoti tik tuo atveju, jei projekto 

vykdytojas (partneris) pats vykdo projekto 

veiklas (arba jų dalį), nepirkdamas paslaugų; 

5.9. projekto veikloms vykdyti reikalingų baldų, 

kompiuterinės ir programinės įrangos nuomos 

išlaidos; šios išlaidos yra tinkamos finansuoti tik 

tuo atveju, jei projekto vykdytojas (partneris) 

pats vykdo projekto veiklas (arba jų dalį), 

nepirkdamas paslaugų; 

5.10. kitos projekto veikloms įvykdyti ir 

Priemonės tikslui pasiekti būtinos ir pagrįstos 

išlaidos. 

6. Informavimas apie projektą  

Tinkamomis finansuoti išlaidomis yra privalomų 

informavimo apie projektą priemonių pagal 

Projektų taisyklių 37 skirsnio 450.2 ir 450.6 

papunkčius išlaidos. 

7. 

Netiesioginės išlaidos ir 

kitos išlaidos pagal 

fiksuotąją projekto išlaidų 

normą 

Projektui taikoma fiksuotoji projekto išlaidų 

norma netiesioginėms išlaidoms skaičiuojama 

vadovaujantis Projektų taisyklių 10 priedu.“  

 

4. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Aprašo 40 punkto lentelės 5 išlaidų kategorijos „Projekto vykdymas“ 5.3 papunktyje 

numatytos komandiruočių, kelionių Lietuvoje išlaidos finansuojamos taikant: 



4 

 

 

 

43.1. kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai ir sudėtinės 

dalys nustatyti Kuro ir viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitoje, 

kuri skelbiama interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt (skiltyje „Dokumentai“ / „Supaprastinto 

išlaidų mokėjimo tyrimai“); 

43.2. apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų fiksuotuosius įkainius, kurių dydžiai ir sudėtinės 

dalys  nustatyti Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Apgyvendinimo Lietuvoje išlaidų 

fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitoje, kuri skelbiama interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt (skiltyje „Dokumentai“ / „Supaprastinto išlaidų mokėjimo tyrimai“).“ 

5. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. Aprašo 40 punkto lentelės 5 išlaidų kategorijos „Projekto vykdymas“ 5.1 papunktyje 

numatytos projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio ir susijusių darbdavio įsipareigojimų bei 

40.5.2 papunktyje numatytos projekto savanorių savanoriško darbo įnašo išlaidos apmokamos 

taikant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos administruojamos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės 

poreikius atitinkantis ir pažangus valdymas“ 10.1.2 konkretaus uždavinio „Padidinti viešojo 

valdymo procesų skaidrumą ir atvirumą“ priemonės „Visuomenės nepakantumo korupcijai 

didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo iniciatyvos“ veiklai „gyventojų 

informavimas ir švietimas, siekiant paskatinti juos aktyviau dalyvauti viešojo valdymo procesuose“ 

nustatytą fiksuotąjį įkainį, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Projektą 

vykdančio personalo darbo užmokesčio ir savanoriško darbo įnašo fiksuotųjų įkainių nustatymo 

tyrimo ataskaita, kuri skelbiama interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt (skiltyje „Dokumentai“ / 

„Supaprastinto išlaidų mokėjimo tyrimai“).“ 

6. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Aprašo 40 punkto lentelės 5 išlaidų kategorijos „Projekto vykdymas“  5.4 papunktyje 

numatytos projekto savanorių maitinimo išlaidos apmokamos taikant fiksuotąjį įkainį, kurio dydis 

nustatytas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užimtumo ir socialinės 

įtrauktiems priemonių dalyvių maitinimo fiksuotojo įkainio nustatymo pagrindime, kuris 

skelbiamas interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt (skiltyje „Dokumentai“ / „Supaprastinto 

išlaidų mokėjimo tyrimai“).“ 

7.  Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Aprašo 40 punkto lentelės 5 išlaidų kategorijos „Projekto vykdymas“ 5.5 papunktyje 

numatytos renginių organizavimo ir vykdymo išlaidos apmokamos taikant renginio organizavimo 

išlaidų fiksuotąjį įkainį, kurio dydžiai ir sudėtinės dalys nustatyti  įgyvendinančiosios institucijos 

Renginio organizavimo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje, kuri skelbiama interneto 



5 

 

 

 

svetainėje www.esinvesticijos.lt (skiltyje „Dokumentai“ / „Supaprastinto išlaidų mokėjimo 

tyrimai“).“ 

 

 

Vidaus reikalų ministras                                                                                               


